



Til: Gl. Skovlunde Landsbylaug

BY, ERHVERV OG MILJØ

Kopi til: Camilla Hamann  
Anna Bucher Lassen

Dato: 13. august 2020

Tlf. dir.: 44772319  
E-mail: byogbolig@balk.dk  
Kontakt: Annegitte Hjort

## Referat

fra halvårsmøde med Gl. Skovlunde Landsbylaug den 11. august 2020

### Deltagere:

Søren Holtze, Anna-Mette Frederiksen, Jens Minnet og Kurt Bistrup fra Landsbylauget, og Anna Bucher Lassen, Camilla Hamann og Annegitte Hjort (ref.) fra Ballerup Kommune.

Punkter fra tidligere:

#### 1. P-plads langs Ejbyvej og udkørselsmulighederne fra privat parcel

Problemet er ikke blevet løst, henvendelserne er tilsyneladende ikke nået frem til de rette.

Anna opfordrede til, at den berørte beboer skriver direkte til Team Mobilitet: [c-bem-mobilitet@balk.dk](mailto:c-bem-mobilitet@balk.dk).

#### 2. Skilte med hastighedsanvisning, slidt overmalet/overplasteret

15 km-skiltene på Ejbyvej er slidte og ulæselige. Anna vil se på det, men lovede også, at der i forbindelse med det store trafikprojekt vil blive set på alle skilte.

I øvrigt er træstelerne fortsat løse eller kørt ned. Anna ser på det.

#### 3. Vedligehold af træer langs Ejbyvej, nu hvor de ikke beskæres pga luft ledninger.

Lindetræerne langs Ejbyvej vedligeholdes ikke længere, fordi der ikke længere er luftledninger. Camilla har tidligere sendt træplejerne forbi for at se på træerne. Der er ønske om at træerne bliver 'løftet nedefra' – Camilla ser på sagen.

Nye punkter

#### 4. **Rydning af beplantning langs Ejbyvej mod Skovlundegård**

Beplantningen vokser vildt og rager ud i gaderummet, brændenælder, og tjørne buske rager ud på kørebane/legeområdet. Camilla kigger på det og opfordrer til at sende borgertip vedr. vildtvoksende hække. Det skal ikke ses som angiveri, men som en måde at sikre trafikanterne.

#### 5. **Der mangler p-plads markeringer langs Gl. Skovlundevej.**

Der holder kassebiler, indkørsler spærres, og der opstår farlige situationer på grund af dårlige oversigtsforhold i svinget, både for gående og kørende. Det ville hjælpe med nogle p-båse.

Søren sender fotos af situationen til Anna, som ser på sagen.

#### 6. **Beskæring af træer på egen grund, hvad må man iht lokalplaner mv?**

Træer er en del af landsbypræget.

Lokalplanen indeholder bestemmelser om træer af en vist størrelse, men det handler om fældning. Med hensyn til beskæring opfordrer Camilla til at man følger håndbogen Træplejernes Beskæringsvejledning.

Topkapning er en 'langsom fældning'. Derfor er det vigtigt at vælge træer, der ikke bliver for høje.

Hermed link til håndbogen:

<https://dansk-traeplejeforening.dk/butik/boeger/beskaering-af-traeer>

#### 7. **Trafikplan for Viften og Gl. Skovlunde**

Anna fortalte om processen, som har været rigtig god.

Pga. corona er der fremrykket midler, hvilket giver flere penge til projektet alle rede nu. Der laves 40 km-zone på boligvejene og på Ejbyvej, enkelte bump, ud videt cykelsti/fortov ved den sydlige del af Ejbyvej samt midterhelle ved Skovlunde Skole.

Der projekteres pt og anlæg går i gang til efteråret. Først skal politiet dog godkende projektet, og det er lidt problematisk pt – det har noget at gøre med, at to små veje ikke har gennemkørsel og derfor ikke kan gøres til 40 km/t-zone. Jens gjorde opmærksom på, at selvom det er dejligt, at nogle af tingene sættes i gang nu, så er det vigtigt, at Gl. Skovlunde ikke går i glemmebogen.

Åbning af Lystofteften er fortsat et stort ønske. Anna bemærker at der ved høringsmødet i april ikke virkede som om åbningen var et stort ønske, derfor valgte hun ikke at gå videre med det i første omgang.

Skoletrafikken ved Lystoftegår er problematisk.

#### 8. **Eventuelt**

Gadekæret er ikke blevet rensset i år pga. corona. Bylauget sætter det i værk, når det igen bliver forsvarligt.

Landsbylauget vil stadig gerne passe sprøjtehuset, men der er megen fugt i murværket, det bliver bekosteligt at gøre noget ved. Annegitte taler med Center for Ejendomme om mulighederne.

Næste halvårsmøde: 8. februar 2021 kl. 16 – Annegitte sender indkaldelse.

*Annegitte Hjort*